ורק מתוך שיקולי צדק מוסרי רוחני. העולה מכך הוא שתורת הגמול אינה ערך מוחלט במשפט העברי אך ישנם קווים המשיקים בין תורת בגמול לתכלית הענישה במשפט העברי. ניתן לראות דוקטרינה זו משתקפת גם בחוק העונשין העוסק בהבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה במשפט הישראלי (חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012, סימן א'1, סעיף 40):

בית המשפט יקבע מתחם עונש הולם למעשה העבירה שביצע הנאשם בהתאם לעיקרון המנחה, ולשם כך יתחשב בערך החברתי שנפגע מביצוע העבירה, במידת הפגיעה בו, במדיניות הענישה הנהוגה ובנסיבות הקשורות בביצוע העבירה.

תכלית הענישה כהרתעה - תועלתנות

ברצון חז"ל ליישר קו ולתת הזדמנות ופתח לתיקון ועל כן הם מדגישים כי לא רק על המערכת המשפטית מוטלת האחריות להושיט יד לעבריינים הרוצים לשוב מדרכם הרעה אלא מדובר במטרה כללית אשר חלה גם על הציבור. ומוסיפים "והמקבל מהם אין רוח חכמים נוחה הימנו" (שם).

על בסיס יסוד תקנה זו, חוקק במשפט הישראלי בשנת 1981 'חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981'. חוק זה קובע את אופן הניהול והרגולציה של מרשם של ההרשעות, ענשים והחלטות אחרות במשפטים פליליים ואת הסדרת נהלי מסירת המידע מן המרשם. על פי חוק זה, ניתנת האפשרות לעבריין למחוק את רישומו הפלילי הכולל מידע אודות הרשעותיו הקודמות לאחר זמן מסוים הקבוע החוק.

אזרחים רבים שהורשעו אי פעם, ולו גם בעבר הרחוק ובעבירה כלשהי, קלה כחמורה, אינם יכולים לקבל רשיונות והיתרים מסויימים או לחזור למשלח ידם או להשתלב בעבודות מסוימות (כגון הצטרפות לצוותי אוויר וצוותי אניה), ואף אינם יכולים לנסוע לארצות חוץ מסוימות. לא נותר להם אלא לפנות אל נשיא המדינה בבקשת חנינה מלאה. אין צורך לומר שהחגיגה לא נועדה לצרכים כאלה. החוק המוצע בזה מאמץ את העקרון שנקבע בהצעת חוק תקנת השבים, התשל"ט, 1979 כהסדר חד פעמי, והופך אותו להסדר קבע. העקרון הבסיסי שביסוד ההצעה הוא כי - פרט לעניינים יוצאים מן הכלל - אין לזכור לאדם את חטאו כל ימיו ויש לאפשר לו לפתוח דף חדש בחייו ולעודד את שיקומו והשתלבותו המלאה בחיי החברה.